
PROTOKÓŁ   Nr  XL / 2018 
Rady Gminy Wijewo 

z dnia  19  lutego   2018 r. 
 
 
W posiedzeniu udział wzięli: 
członkowie Rady Gminy zgodnie z listą obecności. 
Lista obecności stanowi zał. Nr 1. 
Sołtysi zgodnie z listą obecności. 
Lista stanowi zał. Nr 2 
Zaproszeni goście zgodnie z listą obecności. 
Lista stanowi zał. Nr 3 
 
Porządek  posiedzenia: 
   
  1.  Otwarcie.   
   2.  Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
   3.  Interpelacje i zapytania radnych. 
   4.  Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym. 
   5.  Podjęcie uchwał w sprawach: 
          1/  utworzenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, 
          2/  pomocy finansowej dla Powiatu Leszczyńskiego, 
          3/  zmiany uchwały Nr XXXIV/182/2017 Rady Gminy Wijewo z dnia 26.06. 2017 r. 
          4/  zmiany w budżecie Gminy na 2018 r., 
          5/  zmiana do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wijewo na lata 2018 - 2031, 
          6/  zmiany projektu planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych  
               prowadzonych przez gminę, a także granic obwodów publicznych ośmioletnich  
               szkół podstawowych. 
   6.  Zapytania i wolne wnioski. 
   7.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
   8.  Zakończenie. 
 
Ad. pkt. 1. 
 
Obradom XL Sesji Rady Gminy Wijewo przewodniczył Przewodniczący RG Pan Stanisław 
Kasperski. Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził, że na 15 radnych 
obecnych jest 12 wobec czego podejmowane decyzje będą prawomocne. Powitał obecnych na 
sali radnych i zaproszonych gości oraz przedstawicieli Redakcji Ziemi Wschowskiej. 
Zaproponował porządek obrad do którego nie wniesiono uwag. 
 
Ad. pkt 2. 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że protokół z XXXIX Sesji Rady Gminy były dostępne 
w biurze rady, jego treść odpowiada przebiegowi obrad. Zaproponował, aby protokół 
z poprzedniego posiedzenia przyjąć bez czytania. Do złożonej propozycji nie wniesiono uwag.  
Protokół przyjęty został jednogłośnie bez czytania. 
 
Ad. pkt  3. 
 
Radna Pani Krystyna Walkowska – zgłosiła potrzebę wyczyszczenia rowu, który jest zarośnięty 
i nie odprowadza wody z Żurawińca do jeziora. Ze względu na stan rowu piwnice na pobliskich 
nieruchomościach są zalewane. 



Radny Pan Henryk Rygusik – droga z  Potrzebowa  do Wijewa po prawej stronie przy lesie jest 
w złym stanie i wymaga interwencji,  
       - po ostatnich wiatrach lampy uliczne zostały przekręcane, i świecą do rowu a nie na ulice 
wymagają wyprostowania. 
Radny Pan Stanisław Kasperski: 
 – podziękował Dyrekcji Branżowej Szkoły I stopnia w Brennie za przygotowanie i oprawę 
uroczystości 99 rocznica Powstania Wielkopolskiego pod nazwą „Innej takiej ziemi w świecie nie 
ma”., która była dla wszystkich prawdziwą lekcją histori.  
- złożył propozycje aby spektakl ten powtórzyć na 100 rocznicę dla większego grona. Szkoda, że  
w tym roku nie było to szerzej rozpropagowane. Jest propozycja ze strony Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Lesznie Pana Sławomira Szczota ażeby obchody 100 leci8a Niepodległości 
odbyły się wspólnie tj. Powiat Leszczyński i gmina powiatu i Miasto Leszno. W tej sprawie  
odbędzie się s[potkanie Wójtów i Burmistrzów gdzie będzie omówiona ta sprawa. 
- jest moim życzeniem a może i innych, aby na 100 lecie Odzyskania Niepodległości odnowić 
pomnik św. Józefa przy ul. Piaski. 
 
Ad. pkt.  4. 
 
Sprawozdanie z pracy w okresie międzysesyjnym złożył Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński, 
poinformował, że: 
01.02 – pożegnaliśmy oficjalnie Radce prawnego Pana Jana Raupisa, który odszedł na emeryturę, 
02.02 – odbyło się spotkanie noworoczne na zaproszenie Wojewody Wielkopolskiego, 
06.02 – roczna narada podsumowującą działalność straży pożarnej za 2017 rok. Gmina Wijewo 
wśród wszystkich jest najbezpieczniejszą z gmin, wynika to z małej ilości zdarzeń oraz dużego 
zaangażowania strażaków, 
08.02 – odbył się Subregionalny Zjazd Burmistrzów, Prezydentów i Wójtów regionu. Tematem 
było szkolenie na temat RODO, ochrony danych osobowych, jawność życia publicznego, zmiany 
w prawie wodnym. 
Nawiązał do zgłoszonej interpelacji, gdzie nowe prawo mówi, że pomimo nadzoru nad ciekami 
wodnymi gminy, dbałość o ich stan należy również do osób korzystających z tych cieków, 
  - odbył się Dzień Patrona Branżowej Szkoły I Stopnia w Brennie – piękna uroczystość 
dotykająca mieszkańców tej Gminy, 
12.02 – odbyło się posiedzenie wspólne komisji stałych Rady Gminy, 
 - spotkałem się z Prezesem Stowarzyszenia „Działajmy Razem” oraz Chóru Hejnał, 
 - gościłem nowy Zarząd GKS Brenewia – przedstawili plan działania na nowy sezon oraz 
potrzeby w zakresie odnowienia studni do nawodnienia boiska i oświetlenia boiska, 
13.02 – na spotkaniu w starostwie poruszono sprawę dodatkowych wypłat z tytułu urodzenia 
dziecka. Starosta zadeklarował dopłatę. Szczegóły omówimy na najbliższym posiedzeniu komisji, 
14.02 – spotkała się Rada Budowy Kanalizacji w Brennie. Utrzymujący się  wysoki poziom wód 
nie  przeszkadza bardzo w dotrzymaniu terminów. 
15-17.02 – odbyły się zebrania  sprawozdawcze jednostek OSP w Potrzebowie, Wijewie 
i Zaborówcu. 
 
Ad. pkt. 5. 
 
1/  projekt uchwały w sprawie utworzenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością przedstawił 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Kasperski. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – przedstawił treść uzasadnienia określającego powód 
powołania spółki oraz zakres jej zadań i działania. Zwrócił uwagę, że od posiedzenia komisji 
zmieniono nazwę spółki oraz okres trwania kadencji Rady Nadzorczej, który wynika z przepisów 
prawa. 



   -  zgodnie z zapisem ustawy o gospodarce komunalnej art. 10 ust. 3 określa okres trwania 
kadencji rady nadzorczej co zawarto w umowie spółki. 
 
Radna Pani Barbara Górna - Szulc – czy gmina  nadal będzie mogła dopłacać do stawki za ścieki, 
Wójt – ustawa wskazuje sposób ustalania stawek. O dopłatach decyduje  rada, która może zawsze 
podjąć stosowną uchwałę, nie ma takich przeciwwskazań. Mamy świadomość, że dopłata  
powinna nadal funkcjonować. 
Radna Pani Danuta Leśna– czy gmina może przekazać obiekty w dzierżawę w trakcie trwałości 
projektu, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – mamy świadomość, że obiekty są wybudowane z udziałem 
środków zewnętrznych. Wystosowaliśmy pismo do instytucji dofinansowujących. Otrzymaliśmy 
pozytywną odpowiedź. Pomimo trwałości projektu możemy je przekazać we władanie spółki. 
Do treści projektu nie wniesiono  uwag. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XL/218/2018r w sprawie utworzenia spółki z ograniczona 
odpowiedzialnością podjęta została większością głosów: 11 – za i 1  wstrzymujący. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 4 
 
          2/ projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Leszczyńskiego przedstawił 
przewodniczący obrad. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, gminy mogą 
sobie udzielać pomocy finansowej. W związku z przekroczeniem kwoty przetargowej na 
przebudowę drogi od 305 do ul. Ogrodowej postanowiono podzielić się brakującą kwotą po 50 %. 
Przebudowa obejmuje pas jezdni oraz chodniki. 
Do treści projektu nie wniesiono  uwag. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XL/219/2018r w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu 
Leszczyńskiego podjęta została jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 5 
 
          3/ projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/182/2017 Rady Gminy Wijewo 
z dnia 26.06. 2017 r. przedstawił Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Kasperski.  
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – uchwała uszczegóławia pierwotną treść, przewidywaliśmy 
4 000 000zł. pożyczki, z planowanej w 2017 kwoty  – 1 000 000  zł. wykorzystaliśmy 975 610 zł. 
w związku z czym dokonano korekty kwot zawartych w uchwale w poszczególnych latach. 
Do treści projektu nie wniesiono  uwag. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XL/220/2018r w sprawie zmiany uchwały                   
Nr  XXXIV/182/2017 Rady Gminy Wijewo z dnia 26.06. 2017 r.  podjęta została jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 6 
 
          4/ projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy na 2018 r., 
Skarbnik Pani Elżbieta Molicka - zmiana do budżetu przewiduje zwiększenie  dochodów  
o 727 728,85 zł. i zwiększenie wydatków w kwocie 732 118,85 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 1. 
Zmian powoduje zmiany w zał. Nr 4 – planowane kwoty dotacji do sektora finansów publicznych 
stanowiących zał. Nr 3 oraz zał. Nr 5 – inwestycje. 
Dochody i wydatki nie są zrównoważone w wyniku czego deficyt na 2018 r. wzrośnie do kwoty   
2 964 390 zł. i zostanie sfinansowany przy pomocy pożyczki na kanalizację w Brennie. 
W dziale 630 turystyka zmienił się zapis: z planowanego złożenia wniosku o dofinansowanie 
przedsięwzięcia, na dzień dzisiejszy wniosek taki już został złożony, 
Radny Pan Radosław Zamiatała – w dziale 750 rozdz. 4300 – zwiększono wydatki na 
zwiększenie umowy na obsługę prawną urzędu, czy  zostanie zwiększona dostępność, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński - zwiększone zostały wydatki na obsługę prawną w związku 
z większą ilością obowiązków. Zakończył pracę Pan Raupis oraz będzie więcej zadań w związku 
z tworzoną spółką.  Obsługa będzie prowadzona na tych samych zasadach. Preferujemy obsługę 



online, daje zawsze potwierdzenie uzyskania porady na piśmie. Na realizację zapytania 
i odpowiedź zwrotną  kancelaria ma 3 dni. 
Do treści projektu nie wniesiono  uwag. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XL/221/2018r w sprawie zmiany w budżecie Gminy na 2018 r. 
podjęta została jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 7 
 
          5/  projekt uchwały w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Wijewo na lata 2018 – 2031 przedstawił przewodniczący obrad. 
Skarbnik Pani Elżbieta Wolnik -  zmiana w WPF powoduje zmianę zał. Nr 1 gdzie są 
zaktualizowane kwoty obejmujące dochody i wydatki bieżące oraz majątkowe związane 
z dochodami środków zewnętrznych oraz aktualizację planowanych wypłat i spłat kwot pożyczki 
udzielonej przez WFOŚiGW na realizację budowy kanalizacji w Brennie. W zakresie 
przedsięwzięć dokonuje się zwiększenia na inwestycję budowa kanalizacji w Brennie o 12 000 zł. 
na opracowanie przebudowy systemu monitoringu, oraz w zadaniu „Klucz do Kompetencji” 
o środki niewykorzystane w 2017 roku. 
W zał. Nr 1 do WPF dokonano zmian na str. 6 dotyczących  wskaźników spłat wynikających 
z złożonych w RIO sprawozdań budżetowych za 2017 rok 
Do treści projektu nie wniesiono  uwag. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XL/222/2018r w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Wijewo na lata 2018 – 2031 podjęta została jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 8 
 
          6/  projekt uchwały w sprawie zmiany projektu planu sieci publicznych ośmioletnich szkół 
podstawowych prowadzonych przez gminę, a także granic obwodów publicznych ośmioletnich 
szkół podstawowych przedstawił Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski. 
Do treści projektu nie wniesiono  uwag. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XL/223/2018r w sprawie zmiany projektu planu sieci 
publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a także granic 
obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych podjęta została jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 9 
 
Ad. pkt. 6. 
 
Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski zapoznał zebranych z treścią pism jakie wpłynęły 
do biura rady: 
1/  ZDP w Lesznie poinformował o wykonaniu pobocza na drodze do Potrzebowa zgodnie ze 
zgłoszoną interpelacją  radnego  Rygusika, 
2/  Wody Polskie – odział w Sławie  poinformował o zakresie działania placówki obejmujących 
również naszą gminę, 
3/  Zarząd GKS Brenewia skierował wnioski o wybudowanie nowej studni oraz doświetlenie 
boiska przy ul. Powstańców Wlkp 19, 
4/ przedstawił zaproszenie dla Sołtysów na Sympozjum Sołtysów, 
Radna Rady Powiatu Leszczyńskiego Pani Genowefa Zielnica -  wniosła o udrożnienie  drogi na 
Żurawiniec, gdzie na odcinku przy „Bażanciarni” jest nieprzejezdna. 
Radny Rady Powiatu Pan Rafał Rimke – w przeszłości  rozmawialiśmy na temat zatoczki dla 
autobusu szkolnego w Brennie. W projekcie przebudowy ul. Kościelnej nie jest uwzględniona 
ponieważ jest to teren gminny.  Przy okazji przebudowy ulicy należałoby zastanowić się nad 
zasadnością i sposobem rozwiązania tej sprawy. Problemem jest stojący słup elektryczny. Aby 
boisko było  do dyspozycji uczniów powinno być zamknięte. Obecnie zawraca tam autobus co 
ogranicza jego wykorzystanie. 



Sołtys Pan Roman Ratajczak – od 3 lat mówimy o placach zabaw, kiedy będzie zrealizowane to 
zadanie, 
   -  nas jakim etapie jest legalizacja własności drogi do Przylesia, 
 
Ad. pkt.  7 
 
Na zgłoszone interpelacje i zapytania odpowiedzi udzielił Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński: 
1/ sprawdzimy stan poziomu wód gruntowych na ul. Powstańców Wlkp, wysoki poziom zgłaszała 
również firma budująca kanalizację, może wspólnymi siłami uda się go udrożnić, 
2/ droga do Potrzebowa jest spękana podobnie jak na drodze do Miastka – będziemy 
interweniować w ZDP w Lesznie. W najbliższym czasie jest przewidziane spotkanie z ZDP 
i firmami prowadzącymi inwestycje na terenie Gminy w sprawie zaplanowania czasu 
i harmonogramu prac aby nie było kolizji. Przy tej okazji poruszymy sprawę zatoczki przy szkole. 
Sprawa jest skomplikowana ale spróbujemy ją rozwiązać, 
3/ przestawienie lamp ulicznych zostało już zlecone ponieważ sytuacja taka jest nie tylko 
w Potrzebowie, będzie to sukcesywnie poprawiane, 
4/ dzień 16 luty to ważny dzień dla naszej Gminy związany z Powstaniem Wielkopolskim. 
Wspólne obchody rocznicy Powstania Wielkopolskiego i 100 rocznicą Odzyskania 
Niepodległości są dobrym pomysłem. Z pewnością będzie cykl koncertów z tej okazji. 
Poczekamy co zaproponuje powiat, 
5/ 100 rocznica Odzyskania  Niepodległości jest dobra okazją do przeprowadzenia remontu 
obydwóch pomników na terenie Gminy. 
6/ odbyły się  konsultacje społeczne z organizacjami społecznymi w sprawie zakresu remontu sali 
wiejskiej w Wijewie w celu zapewnienia środków i uzyskania wymaganych uzgodnień, 
7/ w sprawie drogi na Żurawiniec sprawdzimy co można zrobić już, aby była przejezdna, 
8/ zatoczka przy szkole to temat otwarty, omówimy go na spotkaniu, 
9/ dziś dokonaliśmy zmian w budżecie umożliwiających ogłoszenie przetargu w związku ze 
zmianą specyfikacji na place zabaw, 
10/ sprawa drogi do Przylesia jest w opiniowaniu Lasów Państwowych w Poznaniu – musimy 
czekać na odpowiedz. 
 Jest zgoda Nadleśnictwa odnośnie drogi, otrzymaliśmy projekt podziału, który został przez 
gminę zaakceptowany. Czekamy na wyznaczenie terminu zapisu notarialnego, 
 
Ponadto Wójt poinformował o: 
1/ wystosowanych z urzędu piśmie dotyczącym wprowadzonych zmian w oświacie i praw 
uczniów do skończenia nauki w szkole w Wijewie.  Ilość klas z Wijewa pobierających naukę 
w budynku w Brennie będzie zależała od  ilości zwalniających się sal w Wijewie. 
2/ planowanym na 05.03. br bezpłatnym badaniu osteoporozy, które odbędzie się w ambulansie 
przy WDK w Wijewie.  
 
Ad. pkt. 9 
 
Przewodniczący Rady Gminy uznał porządek XL sesji za wyczerpany. Podziękował wszystkim 
za udział i zakończył obrady . 
 
Na tym posiedzenie zakończono.       
                                                                                         
 
                                                                                                                 Przewodniczący 
                                                                                                            Rady Gminy Wijewo 
 
                                                                                                            Stanisław  Kasperski 


